~ ¥

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
К А В А Л Е Р О В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

П Р И М О Р С К О Г О  К РА Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

(С. !?4. п г т  Кавалерово № /J J

Об утверждении порядка формирования и ведения реестра
муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров

и багажа автомобильным транспортом общего пользования
на территории Кавалеровского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2013 года № 220-ФЗ «Об
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кавалеровского
муниципального округа и Решением Думы Кавалеровского муниципального
района от 27.01.2016 года № 490 «О принятии решения «О Положении «О
создании условий для предоставления транспортных услуг населению и
организации транспортного обслуживания населения между поселениями в
границах Кавалеровского муниципального района и в границах сельских
поселений, входящих в состав Кавалеровского муниципального района»,
администрация Кавалеровского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра муниципальных
маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом общего пользования на территории Кавалеровского
муниципального округа (приложение №1).

2. Утвердить реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования на
территории Кавалеровского муниципального округа (приложение №2).

3. Считать утратившими силу:
- Постановление Администрации Кавалеровского муниципального района №73
от 22.03.2017г. «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра
муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом общего пользования на территории
Кавалеровского муниципального района»;
- Постановление Администрации Кавалеровского муниципального
района №250 от 06.12.2018г. «О реестре муниципальных маршрутов
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом общего пользования на территории Кавалеровского
городского поселения».

4. Руководителю аппарата -  начальнику Управления организационной
работы администрации Кавалеровского муниципального округа (Воронько
А.И.) разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Кавалеровского муниципального округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

и.о. заместителя главы администрации - начальника Управления экономики,
планирования и потребительского рынка администрации Кавалеровского
муниципального округа Лапоха Н.В.

Глава Кавалеровского муниципального
округа -  глава администрации
Кавалеровского муниципального округа А.С. Бурая

Согласовано:
Начальник Управления экономики, /  ,
планирования и потребительского рынка ^ Н.В. Лапоха

Верно:
Руководитель аппарата -
начальник Управления организационной работы А.И.Воронько

2

Приложение №1
к постановлению администрации

Кавалеровского муниципального округа
от _Ш

Порядок
формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом общего пользования на территории
Кавалеровского муниципального округа

1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра муниципальных
маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом общего пользования на территории Кавалеровского
муниципального округа (далее -  Порядок) устанавливает процедуру
формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего
пользования на территории Кавалеровского муниципального округа (далее -
Реестр).
2. Реестр ведётся должностным лицом отдела экономики Управления
экономики, планирования и потребительского рынка администрации
Кавалеровского муниципального округа, по форме согласно приложению №2 .
3. Реестр ведется на бумажном и электронном носителях.
Реестр на бумажном носителе оформляется в виде журнала, все страницы
которого должны быть прошиты и пронумерованы. При несоответствии между
записями на бумажном носителе и на электронном носителе приоритет имеют
записи на бумажном носителе.
4. В Реестр включаются следующие сведения:
1) регистрационный номер маршрута регулярных перевозок в Реестре;
2) порядковый номер маршрута регулярных перевозок;
3) наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований
начального и конечного остановочных пунктов по маршруту регулярных
перевозок;
4) наименование промежуточных остановочных пунктов по маршруту
регулярных перевозок;
5) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается
движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту
регулярных перевозок;
6) протяженность маршрута регулярных перевозок;
7) порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных
остановочных пунктах или, если это не запрещено настоящим Федеральным

3

законом, в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по
маршруту регулярных перевозок);
8) вид регулярных перевозок;
9) виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые
используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок, максимальное
количество транспортных средств каждого класса;
10) экологические характеристики транспортных средств, которые
используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок;
11) дата начала осуществления регулярных перевозок;
12) наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если
имеется, отчество индивидуального предпринимателя (в том числе участников
договора простого товарищества), осуществляющих перевозки по маршруту
регулярных перевозок.
5. В Реестр заносится информация по каждому маршруту регулярных
перевозок, имеющему утвержденный паспорт маршрута.
6. Основанием внесения информации в Реестр является:
- утверждение паспорта маршрута;
- внесение изменений в паспорт маршрута;
- закрытие маршрута регулярных перевозок.
7. Информация вносится в Реестр в срок не более 5 рабочих дней со дня
наступления одного из оснований, указанных в пункте 6 настоящего Порядка.
8. Информация, содержащаяся в Реестре, является открытой.
Реестр размещается на официальном сайте администрации Кавалеровского
муниципального округа.

4

Приложение №2
к постановлению администрации

Кавалеровского муниципального округа
от №

РЕЕСТР
МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ

ТРАНСПОРТОМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ
КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Регист
рацион
ный
номер
маршр
ута
регуля
рных
перево
зок в
реестре

Поряд
новый
номер
маршр
ута
регуля
рных
перево
зок

Наименование
маршрута
регулярных
перевозок в виде
наименований
начального
остановочного
пункта и
конечного
остановочного
пункта

Наименования
промежуточных
остановочных
пунктов по
маршруту
регулярных
перевозок

Наименование улиц,
автомобильных
дорог по которым
предполагается
движение
транспортных
средств между
остановочными
пунктами по
маршруту
регулярных
перевозок

Протяж
енность
маршру
та
регуляр
ных
перевоз
ок

Порядок
посадки и
высадки
пассажиров
(только в
установлен
ных
остановочн
ых пунктах
или, если
это не
запрещено
настоящим
Федеральны
м законом,
в любом не
запрещенно
м
правилами
дорожного
движения
месте по
маршруту
регулярных
перевозок)

Вид
регулярных
перевозок

Информация о транспортных средствах, которые
используются для перевозки по маршруту

Дата
начала
осуще
ствлен
ия
регуля
рных
перево
зок

Наименование,
место нахождения
юридического
лица, фамилия, имя
и, если имеется,
отчество
индивидуального
предпринимателя
(в том числе
участников
договора простого
товарищества),
осуществляющих
перевозки по
маршруту

Виды
транспорта
ых средств

Классы
транспорта
ых средств

Максималь
ное

количество
транспорта
ых средств

каждого
класса

Эколог
ические
характе
ристаки
транспо
ртных

средств

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14

1 101 Кавалерово -
Хрустальный

Аэропорт
АТП
Автошкола
Юбилейная
Перекресток
Центральная
ДК

пгт Кавалерово
ул Первомайская,
ул Арсеньева
п.Фабричный:
ул.Комсомольская
п.Хрустальный
ул.Центральная

17,2 Только на
остановочн
ых пунктах

Регулярный автобус Малый и
средний

1 любой 15
марта
2023г

ИП Каштанов М. А
пгт Кавалерово.
ул. Кузнечная,
40-35

Больница
Хлебозавод
Заводская
Лесозавод
Г азовая
Лесная
1 -Фабричная
Фабричная
Комсомольская
Г араж
Заречная
Ключевая
Матросова
Пионерская
ДК
Столовая

2 102 Кавалерово -
Рудный

Лесозавод
Заводская
Хлебозавод
Больничная
ЦК
Центральная
Перекресток
Юбилейная
Автошкола
АТП
Аэропорт
Солнечная
Свояковка
Заря
Гуренко
Поворот
Светланская
Ключевая
Первомайска
я
Рабочая
Ларек
Старательска
Фабричная

1гт. Кавалерово:
улАрсеньева,
улПервомайекая

а Рудный
ул Партизанская

22,6 Только на
остановочн
ых пунктах

Регулярный автобус Малый и
средний

1 любой
15

ноября
2022г.

ИП Каштанов М. А
пгт.Кавалерово,
ул. Кузнечная,

40-35

6

Зартизанская
Икольная
Детсад
Рудный

3 103
Кавалерово -

Г орнореченский

Лесозавод
Заводская
Хлебозавод
Больничная
ДК
Центральная
Перекрёсток
Новинка
Ключевая
Очистные
Садовая
МСУ 2
Магазин
Дальэнерго
Мостовая
Г арнизонная
Торговый центр
Строительная
Школьная
Поликлиника
Пчелосовхоз
ДРП

пгт Кавалерово:
ул Арсеньева,
ул.Первомайская,
ул.Того ля.

п.Г орнореченский:
ул.Садовая,
ул.Советская.

Дорога
Осиновка -  Рудная
Пристань.

14,5 Только на
остановочн
ых пунктах

Регулярный автобус Малый и
средний 1

любой
15

марта
2023г

ИП Каштанов М. А.
пгт.Кавалерово.
ул. Кузнечная.

40-35

4 107 Кавалерово-
Зеркальное

Перекресток
Новинка
Ключевая
Садовая
МСУ-20
Синегорье
Устиновка -1
Устиновка-2
Суворово
Богополь-1
Богополь-2
Зеркальное

пгт Кавалерово
улАрсеньева.
ул.Первомайская,
ул. Гоголя

п.Горнореченский:
ул.Садовая

Дорога : Кавалерово-
Ольга-Лазо-Находка,
Устиновка-
Зеркальное

51,3 Только на
остановочн
ых пунктах

Регулярный автобус Малый и
средний

1 любой 1
января
2023г

ИП Каштанов М. А.
пгт.Кавалерово,
ул. Кузнечная,
40-35

7